Die VI maij 1513. 

Cum sit quod alias felicis recordalionis Iulius papa Secundus in eius testamento suos 
executores fecerit reverendissimum dominimi, dominum Leonardum, sacrosancle Romane 

Ecclesie presbiterum cardinalem Agienensem vulgariter nuncupatum, et reverendum dominimi 
Laurenlium Puchium prothonotarium apostolicum, Camere apostolico clericum et presidentem 
nec non ipsius domini Iulii pape Secundi datarium; et inter cetera eis commiserit ut sue 

sepulture constructionem procurarent; dicti reverendissimus dominus Cardinalis et reverendus 
dominus Laurentius, volentes testamentum et piani voluntatem ipsius domini Iulii pape in liac 

parte lotis prò viribus exequi: bine est, quod prefati reverendissimus dominus Cardinalis et 

dominus Laurentius Puchius, ut executores predicti ac eorum nominibus propriis ex una, et 
lionorabilis vir magister Michaelangelus, florentinus scullor, partibus ex altera, super scultura 
et fabricatione sepulture ipsius felicis recordationis Iulii pape; insimul et ad inuicem convenerunt 
in modum et formam sequentes : 

In primis convenerunt, et ita promisit prefatus magister Michaelangelus non capere aliud 

opus ad fabricandum saltim imporlantie et per quod impediri posset fabrica et labor diete 

sepulture; quin ymo continue attendere in fabrica et labore diete sepulture; quam sepulturam 

promisit facere, finire et integre perficere infra septem annos proxime futuros ab liodie 
incohandos et ut sequitur finiendos, secundum unum designum modellimi seu figuram diete 
sepulture vel circa, et iuxta tale designum sive modellum, quantum ipse magister 
Michaelangelus poterit prò maiori honorificenlia et pulchritudine diete sepulture. 

Item conucniunt diete partes diclis nominibus, quod prefatus Michaelangelus habeat 

habere prò eius mercede et salario diete sepulture et prò omnibus expensis in fabricatione 

diete sepulture fiendis, quas oinnes teneatur et facere debeat dictus Michaelangelus, habere 

debeat ducatos sexdecim mille quingentos auri de Camera soluendos et eidem formis, modis 

temporibus et terminis infrascriptis. Et quod super valore, extimatione et perfezione 
figurarum diete sepulture iudicio et conscientie dicti Michaelisangeli, prò quanto honorem 

et famam suam existimat, stetur et stari debeat. 
Item prefatus Michaelangelus fuit confessus Imbuisse et recepisse de dictis ducatis 

sexdecim minibus quingenlis, ducatos tres mille quingentos auri similes a prefato felicis 

recordationis Iulio Secundo mille quingentos per manus eiusdem domini Iulii Secundi et 

duo mille per manus Bernardi Bini ciuis et mercatoris fiorentini Curiam romanam sequentis. 

1 Questa si può chiamare la seconda convenzione 

per conto della sepoltura di papa Giulio, essendoché 

un’altra ne fece con Michelangelo il medesimo Papa, 

mentre viveva. 
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De quibus se bene contentimi vocauit et pagatimi et propterea eundem et eius successores 

quietauit. 
Ilem convenerunt insimul super pretio solutionis tresdecim millium ducatorum 

restantium de dictis ducatis sexdecim millibus quingentis, quod prefatus Michaelangelus 
debeat habere singulo mense ducatos ducentos auri similes, hinc ad duos annos proxime 

futuros; et deinde in aliis quinque annis restantibus, ducatos centum triginta sex similes, 

singulis mensibus, usque ad complementum integre solutionis diete summe sexdecim millium 

quingentorum ducatorum auri similium. 

Item convenerunt, quod in casum et euentum in quem prefatus Michaelangelus dictam 

sepulturam finiret ante dictos septem annos et quandocumque ante dictum tempus, secundum 

designum et modellum ut supra; quod tunc eidem Michaeli Angelo fieri debeat integra solutio 
usque ad complementum diete summe sexdecim millium quingentorum ducatorum. 

Ilem convenerunt, quod casu quo dieta sepultura propter aliquem casum fortuitum aut 
propler difìicultatem operis, gravis infirmitatis ipsius Michaelisangeli, aut aliquem alium 

casum infra dictos septem annos tìniri non posset; quod nihilominus ipse Michaelangelus in ea 

continuare debeat et cum omnibus modis et viis possibilibus perficere et finire. Et de tempore 

in quo eam dicto casu veniente finire debeat, stare voluit idem Michaelangelus declarationi 

prefati domini Bernardi Bini et domini Bartholomei de Auria infrascripti. 

Item promisit prefatus reverendus dominus Laurentius soluere dicto Michaeliangelo singulis 

primis mensibus ut supra, usque ad suramam ducatorum septem milium auri similium, qui sunt 

restantes de summa decem millium quingentorum, quos prefatus felicis recordationis Iulius 

papa Secundus prò constructione diete sue sepulture dimiserat. Ipse vero reverendissimus 

dominus Cardinalis promisit eidem Michaeliangelo de suis propriis pecuniis soluere et 
cxbursare ducatos sexmille auri in auro similes proportionabiliter utprefertur, singulis mensibus 

post solutionem dictorum septem millium ducatorum, singulis mensibus per prefatum dominimi 

Laurentium eidem Michaeliangelo fìendam. 

Etadpreces, instantiam et requisitionem elicti reverendissimi domini Cardinalis, prefatus